[image: \\Rashenkoaf\сеть\Ращенко АФ\Без-имени-1.jpg]
АДМИНИСТРАЦИЯ
ПИТЕРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
 САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

от 12 января 2024 года №5-р
с. Питерка

О мерах безопасности массового купания населения в день празднования «Крещения Господня» в Питерском муниципальном районе

В соответствии с Федеральным законом от 21 декабря 1994 года
№68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», Федеральным законом от 06 октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь методическими рекомендациями по организации обеспечения безопасности людей при проведении крещенских купаний на водных объектах, протоколом №1 от 12 января 2024 года заседания комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности при администрации Питерского муниципального района Саратовской области, в целях популяризации народных традиций и предупреждения несчастных случаев на водных объектах, расположенных на территории муниципальных образований Питерского муниципального района, руководствуясь Уставом Питерского муниципального района,
[bookmark: _GoBack]1. Запретить крещенские купания, проводимые в ночь с 18 на 19 января 2024 года на необорудованных и несанкционированных местах и пляжах.
2. Выставить запрещающие знаки «КУПАТЬСЯ ЗАПРЕЩЕНО» на необорудованных и несанкционированных местах и пляжах.
3. Главам муниципальных образований Питерского муниципального района провести разъяснительную работу с гражданами о запрете купания.
4. Настоящее распоряжение опубликовать на официальном сайте администрации Питерского муниципального района Саратовской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» по адресу: http://питерка.рф/.
5. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на глав муниципальных образований Питерского муниципального района Саратовской области.

Глава муниципального района                                                         Д.Н. Живайкин
2

image1.jpeg